
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246 - 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 1 

 

 
Determinazione dirigenziale 2019 
 

Oggetto: Campus Scientifico Via Torino a Mestre (VE) – Lavori di interventi per ripristino ed interventi 

in reperibilità a consuntivo per il 2^ semestre 2018 alla ditta SIEMENS S.p.A. e copertura 

mediante cancellazione di Documenti di Consegna Erogazione in Entrata 2018 con quota 

aperta per debiti non sussistenti.  

CIG: Z0128BCC5D. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 322 prot. 24766 del 03/05/2018 con il quale è 

stato affidato al manutentore del Campus Scientifico di Via Torino a Mestre (VE), 

l’estensione del servizio di reperibilità di cui al contratto d’appalto rep. 848/2004, 

oltre le 8 ore giornaliere previste per i giorni feriali dal lunedì al venerdì 

(convenzionalmente con orario 09.00 – 17.00) includendo altresì tutte le 24 ore di 

sabato, domenica e festivi per tutto l’anno 2018 e parte del 2019. Con tariffa oraria 

fissata pari ad € 75,00; 

CONSIDERATO che il consuntivo degli interventi eseguiti nel periodo luglio - dicembre 2018, 

verificato e validato il 25/03/2019 per un totale di 178 ore, ammonta a € 11.162,50 

+ IVA 22% per complessivi € 13.618,25 al netto dello sconto applicato, e che 

nell’esercizio 2018 non si è provveduto ad accantonare alcun importo stimato; 

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG Z0128BCC5D per i lavori di cui in oggetto; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 657 del 6/10/2017 con il quale è stato affidato 

alla ditta Depuracque Servizi il servizio di asporto e smaltimento rifiuti di laboratorio 

per il periodo 2017/20; 

CONSIDERATO che in chiusura dell’esercizio 2018, a fatturazione non ultimata, sono stati rilevati 

costi relativi all’annualità 2018 per fatture da ricevere pari a € 17.738,28 iva 

compresa (Ugov Doc.Consegna erogazione in Entrata n. 240/2018); 

ACCERTATO che nell’esercizio 2019, a consuntivo, sono stati registrati costi di competenza 

2018 per fatture ricevute pari ad € 9.665,56 iva compresa, con minori costi per € 

8.072,72 rispetto a quanto registrato; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 491 del 26/7/2017 con il quale è stato affidato 

alla ditta Engie Servizi S.p.A. il Servizio di assistenza tecnica per eventi (imp. 

elettrici e meccanici) per il periodo 2017/23; 

CONSIDERATO che in chiusura dell’esercizio 2018, a fatturazione non ultimata, sono stati rilevati 

costi relativi all’annualità 2018 per fatture da ricevere pari ad € 7.646,96 iva 

compresa  (Ugov Doc.Consegna erogazione in Entrata n. 355/2018); 

ACCERTATO nell’esercizio 2019 che la fatturazione della quota 2018 si era regolarmente 

conclusa entro il 31.12.2018, e che pertanto l’intero importo di € 7.646,96 

corrisponde a maggiori costi da rettificare; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importi 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 

Generale n° 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e s.m.i. 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. 255/2019 del 04.04.2019; 

http://www.unive.it/
mailto:spolaor@unive.it


 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246 - 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 
 

2 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di 

assegnazione del budget per l’anno 2019; 

SENTITO  il Dirigente dell’Area Bilancio e Finanza; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  La rilevazione della sopravvenienza attiva relativa ai minori costi per fatture da ricevere 
registrati per i servizi di asporto e smaltimento rifiuti di laboratorio e di assistenza tecnica 
per eventi (imp. elettrici e meccanici), per complessivi € 15.719,68, in particolare per € 
8.072,72 su UA.A.AC.ASIA.SPE Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio e € 7.646,96 su 
UA.A.AC.ASIA.GETED Ufficio Gestione Edifici, con chiusura contabile dei rispettivi 
Documenti Gestionali citati in premessa. 

 

Art. 2  Di autorizzare, ora per allora, la spesa a consuntivo 2018 per l’estensione del servizio di 

reperibilità per la manutenzione degli impianti della sede di Via Torino, per l’importo di € 

13.618,25 (imponibile € 11.162,50 + Iva € 2.455,75) a favore della ditta Siemens S.p.A. 

con sede legale in via Vipiteno n° 4, 20128 – Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 

00751160151.  

 

Art. 3 La spesa di cui all’art. 2 trova copertura alla voce coan A.C.06.03.01 – “Manutenzione 

ordinaria impianti, locali ed aree verdi”, UA.A.AC.ASIA.SPE Ufficio Speciale Sviluppo 

Edilizio, stanziamento alimentato, previa variazione di bilancio, dalla maggiore entrata per 

sopravvenienza di cui all’art. 1 fino a concorrenza dell’importo di € 13.618,25. 

 
Art. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i. 

 

 

Venezia, lì ________________ 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Diego Spolaor 
 
 
 

IL DIRIGENTE ABIF: 
Dott.ssa Martina Nardo  
 

http://www.unive.it/
mailto:spolaor@unive.it

		2019-09-26T09:59:38+0200
	IT
	Tiziano Pompele




